
 

 Koulukiusaaminen  
Mitä koulukiusaamisella tarkoitetaan ?  

 Kouluväkivalta ja koulukiusaaminen on koulussa yhteen ihmiseen kohdistuvaa negatiivista toimintaa, jolle 

on ominaista toistuvuus.  

 Kiusaamisella tarkoitetaan tahallista toimintaa, joka voi olla ruumiillista, henkistä tai sanallista toisen 

loukkaamista ja alistamista, ja joka tapahtuu toistuvasti. Kiusaamista voi tapahtua ryhmässä tai kahden oppilaan 

keskeisenä toimintana.  

 Olennaista on tunnistaa tiettyyn pisteeseen saakka normaali leikkimielinen kisailu, kiusoittelu ja ohimenevä 

kahinointi sekä toisaalta varsinainen koulukiusaaminen.  

 

Mitä koulukiusaaminen on?  
 Kiusaaminen on sitä, kun toiset aiheuttavat tahallaan ja toistuvasti pahaa mieltä jollekin oppilaalle.  

 Nimittely ja pilkkaaminen on kiusaamista, jos samaa oppilasta nimitellään aina uudestaan ja uudestaan.  

 Töniminen ja lyöminen on kiusaamista, jos tönitään ja lyödään aina yhtä ja samaa oppilasta.  

 Syrjiminen ja yksin jättäminenkin on kiusaamista, jos yksi jätetään jatkuvasti joukon ulkopuolelle.  

 Tyypillistä kiusaamiselle on, että kiusattu on suhteellisen puolustuskyvytön suhteessa kiusaajaan/kiusaajiin.  

 

Toimenpiteet kiusaamistapauksissa:  
 Lasten kanssa tulee esiin tapauksia, joissa jotakin tai joitakin lapsia on kiusattu koulussa, koulumatkalla tai 

vapaa-aikana. Koulussa keskustelemme jatkuvasti yhteisistä pelisäännöistä ja kaveruudesta. Periaate on ettei 

ketään toista saa vahingoittaa sanoin eikä teoin. Kiusaamista ei sallita. Koulumatkoilla tapahtuneesta ja koulun 

tietoon tulleesta kiusaamisesta ilmoitetaan aina sekä kiusatun että kiusaajan kotiin. 

 Lähtökohtana on aina periaate, että kiusaamista ei sallita missään tapauksessa, vaan asian tultua aikuisten 

tietoon se käsitellään ja siihen puututaan välittömästi.  

 

Opettaja, jolle tieto kiusaamisesta tulee, täyttää kartoituslomakkeen. Esille tulleiden asioiden perusteella 

opettaja tekee päätöksen asian vaatimista jatkotoimenpiteistä.  

Jatkotoimenpiteiden vaihtoehdot  
A) vertaissovittelu, B) luokanopettajan keskustelu osapuolten kanssa tai C) KiVa-keskustelu  

Pienet oppilaiden väliset yksittäiset kiistat käsitellään vertaissovittelussa, astetta vakavammat tapahtumat 

luokanopettajan johdolla ja selvät kiusaamistapaukset KiVa-keskustelussa.  

 Vertaissovittelussa olleista asioista ei informoida huoltajia, mutta yleensä muissa tapauksissa luokanopettaja 

on yhteydessä sekä kiusaajien että kiusattujen koteihin.  

 Kaikissa tapauksissa eri osapuolten kanssa käydään seurantakeskustelu noin viikon kuluttua ensimmäisestä 

keskustelusta. Mikäli kiusaaminen on jatkunut edelleen, asiaa käsitellään  

 



 

seuraavan vaihtoehdon mukaisesti. Ellei koulun keinovalikoima ja yhteistyö kotien kanssa riitä, otetaan 

tapauksen selvittelyyn mukaan kuraattori, perheneuvola jne. Koko prosessin ajan tehdyt toimenpiteet kirjataan 

ylös.  

 

Ohjeita oppilaille:  
1. Kerro opettajalle tai muulle aikuiselle jos huomaat kiusaamista tapahtuvan!  

2. Yritä auttaa kiusattua, rohkaise häntä kertomaan asiasta aikuisille!  

3. Ota syrjään jätetytkin mukaan leikkeihin ja kaveriporukoihin!  

4. Sano toisillekin, että mielestäsi kiusaaminen on tyhmää!  

 


